
                     C O M U N E   D I   Z A N E’            
                              PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO COMUNALE
I convocazione pubblica seduta

REG. N.   28                                                                   
Oggetto:

ADESIONE  AL  PORTALE  ACQUISTI  CENTRALIZZATI  DEL 
CONSORZIO CEV.

Il  giorno  VENTINOVE del  mese  di  LUGLIO  DUEMILAQUINDICI  nella 
solita sala delle adunanze.

Con lettera di convocazione trasmessa nei modi e nelle forme di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig. BERTI Roberto, Sindaco, e 
con la partecipazione del Segretario Comunale CECCHETTO dott.ssa Maria Teresa.

Fatto l’appello risultano:

BERTI ROBERTO P ZAVAGNIN ADALBERTO P
BUSIN ALBERTO P DAL PONTE MONICA Ag
CAMPO MARIA GIULIA  P LANARO ALESSANDRA Ag
BORGO FRANCESCA P BALASSO ANTONIO Ag
BORTOLATTO MICHELA P LAZZARETTO GIOVANNI Ag
BRAZZALE FLAVIO PALMINO P POZZER GIUSEPPE P
GOZZER LUIGI P CAROLLO SILVIA P
CAPPOZZO GIUSEPPE P

Presenti n. 11  assenti n. 4

Essendo quindi legale l’adunanza, il Presidente invita il Consiglio a discutere 
sull’oggetto suindicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che :

• l'art.  11 della direttiva 2004/18/CE, in base alla quale “Gli Stati membri possono 
prevedere la possibilità per le amministrazioni aggiudicatrici  di acquistare lavori, 
forniture e/o servizi facendo ricorso ad una centrale di committenza”;

• l'art. 33 del D.Lgs 163/2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture  emanato  in  attuazione  delle  direttive  2004/17/CE  e  2004/18/CE,  che 
attribuisce alle stazioni appaltanti e agli enti aggiudicatori la possibilità di acquisire 
lavori, servizi e forniture facendo ricorso a centrali di committenza;

• il comma 3-bis dell’art. 33 del D.Lgs. 163/2006, come modificato dall'articolo 23-bis 
del D.L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito con L. 11 agosto 2014, n. 114, prevede che 
i Comuni non capoluogo di provincia procedono all'acquisizione di lavori,  beni e 
servizi attraverso, tra l’altro, appositi accordi consortili.

CONSIDERATO che questo Comune ha aderito al Consorzio CEV, con sede legale in 
Verona (VR), Corso Milano n. 55 e sede amministrativa in Verona (VR), Corso Porta Nuova 
n. 127 che si occupa dal 2002 della centralizzazione degli acquisti di energia per i propri 
soci; 

VISTA l’istituzione da parte del Consorzio CEV per i propri soci della piattaforma di 
acquisti centralizzati destinata allo svolgimento in forma elettronica dei procedimenti di 
acquisizione di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

CONSIDERATO che le procedure telematiche di acquisto consentono acquisti basati 
su un sistema che attua procedure di  scelta  del  contraente  interamente  gestite  per via 
elettronica, nel rispetto dei principi di trasparenza e semplificazione delle procedure, di 
parità di trattamento e non discriminazione;

VISTO che CEV è un Consorzio che si propone, tra l’altro, di coordinare l’attività 
degli Enti e delle imprese consorziate e di migliorare la capacità produttiva e l’efficienza 
fungendo da organizzazione comune per tutte le attività di procurement;

ESAMINATO  lo schema di Regolamento del portale acquisti del Consorzio CEV per 
la stazione appaltante e presa visione del regolamento destinato agli operatori economici;

VISTO il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 12 giugno 2013;

VISTA la documentazione depositata agli atti; 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto del Comune e il Regolamento del Consiglio Comunale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile Ufficio Tecnico, 
di regolarità contabile del Responsabile Ufficio Ragioneria e di legittimità del Segretario 
Comunale;

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano, per il provvedimento,

AD UNANIMITA' DI VOTI, espressi per alzata di mano, per l'immediata esecutività,



D E L I B E R A

1. di approvare la premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2. di aderire al portale “Acquisti Centralizzati” del Consorzio CEV meglio specificato in 
premessa, al fine di servirsene, in modo non esclusivo, per l’espletamento dei servizi 
che esso eroga;

3. di approvare il Regolamento del portale acquisti del Consorzio CEV, allegato alla 
presente delibera.

4. di autorizzare la sottoscrizione del Regolamento per l’utilizzo del portale acquisti del 
CEV

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 del D. Lgs. n. 267/2000.

 



==============================================================================================
 
      UFFICIO RAGIONERIA                         UFFICIO  Tecnico           UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE
VISTO: si attesta la relativa copertura      VISTO: parere favorevole per la rego-       VISTO: parere favorevole sotto il profilo della
             finanziaria dell’impegno di                        larità tecnico-amministrativa                     legittimità
             spesa
VISTO: si esprime parere favorevole
             per la regolarità contabile

            IL RAGIONIERE                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                 IL SEGRETARIO GENERALE

   F.to Dall’Alba dott.ssa Maria                          F.to Cavedon Arch. Luca                          F.to Cecchetto dott.ssa  Maria Teresa

         
==============================================================================================
 
  
              IL SINDACO                                                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE

          F.to Berti Roberto  F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa  
 

==============================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IN CORSO DI PUBBLICAZIONE PER QUINDICI GIORNI DA OGGI ALL’ALBO 
PRETORIO

ZANE’, LI’  31/07/2015                                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                              F.to Cecchetto dott.ssa Maria Teresa

==============================================================================================
      

==============================================================================================

�      PUBBLICAZIONE
       Pubblicata per 15 giorni  dal 

�      DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

�       ESECUTIVITA’
�      Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                    ______________________________________


	I convocazione pubblica seduta
	      


